[b1248 1226] Anus m·cc·xxvi ·

[b1248.1] *lewelinus princeps nordwallie ·W(illelmum)· de Breusa pro magna summa pecunie et pro castellis de Buelth de carcere liberauit · ad augmentum*³¹⁸ *etiam federis ·W(illelmo)· de Breusa filiam suam cum prouincialibus et castello de buelth · dedit in uxorem* ·

[b1248.2] *urbs Ierosolomitana a federico*³¹⁹ *imperatore et complicibus christianis capta fuit* ·³²⁰

[b1249 1227] Anus m·cc·xxvii

[b1249.1] *lewelinus princeps nordwallie ·W(illelmus)· de breusa pro nimia presumptione sua et infamia deicit · et postmodum morti tradidit* ·

[b1249.2] *h(enricus)· rex anglie circa kalendas mai cum tocius anglie exercitu ad instanciam comitis britannie minoris ad britanniam transfretaui*³²¹ *· regemque francie inquietare cepit*

[b1250 1228] Anus ·m·ccxxviii ·

[f.10rb/p.20b]

[b1251 1229] Anus ·m·ccxxix ·

³¹⁵ 19 June 1221 (HBC)

³¹⁶ 2 May 1224 (HBC); *see also b1242.2*

³¹⁷ 14 August 1224 (OHE Powicke)

³¹⁸ *recte augmentum*

³¹⁹ *recte frederico*

³²⁰ 1229 (Runciman HC3)

³²¹ 2-3 May 1230 (OHE Powicke; HBC)

[b1251.1] *henricus rex cum exercitu suo fuit apud poresmue* · ³²²
[b1251.2] *comes britannie venit in angliam* ·

[b1252 1230] *Anus* · m·cc xxx ·
[b1252.1] *obiit gilbertus comes glouernie* · ³²³

[b1253 1231] *Anus* m cc xxxi ·
[b1253.1] *lewelinus princeps norwallie suis comitatus in prisís quibusdam de causís inter ipsum et regem subortís · mungumriam brechoniam et haíam cum radenor castello solete(n)us dírupto et incendio deuastauít · deinde uersus guenciam tendens et Karlíon ín cínerem redígens · castella de Neth et Kedwely et de Kardigan uilla prius a mailgono succensa · prostrauít · probís parciúm illarúm sibi subiugatis et fidelitace a magnatiles · lewelino prestíta vniuersís preter quam a morgano filio hoelí anglicís confederato qui sibi íus suum hereditarium duxerant restituendum · accedens autem interím rex anglíe cum exercítu suo uersus marchiam et expensas faciens ínfinítas castellum paen de petra et calce nobilíssimum construxít et armatorum multitudíne sufficienter communiúit ·*
[b1253.2] *obiit* · W(illelmus) · marescallus · .vii· iduum aprilis ³²⁴ et Ricardus frater e(i)us factus est comes penbrochie ·
[b1253.3] R(icardus) · comes cornubie desponsauit isabellam commitissam Gloucestríe ·
[b1253.4] h(enricus) · rex · firmauit castrum matildís ·

[b1254 1233] *Anus* m·ccxxxiii ³²⁵
[b1254.1] *Ricardus comes cornubie reedificauit castellum de Radenor prius combustum ab exercitu lewelini principis illo ut dicebatur inconsulto sed circa finem illius anni discordia inter dominum regem et Ricardum marescallum · orta est · vnde idem marescallus cum indignacione magna a curia recessit et ad walenses³²⁶ venit et fidelitate iurata eisdem · acceptis quibusdam ex illis secum · villam de monemu multis ex suis uiris interfectis combussit et castra de kerdíue et de penkelli de bulkedinas de gevenu et de blanelleueni cepit ·*
[f.10rc/p.20c]
[b1254.2] *lewelinus princeps uillas de brechonía et de clua combussit et castrum³²⁷ quod uocabatur castelhithoet cepit et destruxit necnon et uillam de albo monasterio ín cínerem redegit ·*